



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Dialogu Obywatelskiego
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 48 91 42 45 105
bop@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

BDO-4



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.



I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Miasto Szczecin			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.			
4. Tytuł zadania publicznego	Edukacja, profilaktyka, integracja ... oczami wolontariuszy ze Szczecina			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	05.04.2018	Data zakończenia	30.04.2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Jolanta Czerwomska - Dyrektor ul. Wójcika Polakiego 63 70-456 Szczecin tel. 91 421 73 02, fax 91 421 45 52 www.zachodniopomorskiokr.gov.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego	Głównym celem planowanego zadania jest edukacja młodzieży z zakresu profilaktyki zdrowia: przeciwdziałania spożywaniu alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, w tym dopalaczy, nauka asertywności i aktywnego spędzania czasu poza wirtualnym światem Internetu poprzez pracę wolontariacką. Zamierzamy przeprowadzić zajęcia edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień dla grupy 39 młodzieży – wolontariuszy cyklicznie
--	--

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

biorących udział w akcjach charytatywnych na rzecz osób dotkniętych alkoholizmem, bezdomnością i ubóstwem.

Ponadto ważnym aspektem działania jest podejście do problemu w wymiarze międzykulturowym poprzez wyjazd do Paryża – światowej stolicy kultury, multinarodowej borykającej się z różnego rodzaju problemami społecznymi, w tym szybkiej inicjacji alkoholowej, narkotykowej i używkowej wśród młodzieży. Pobyt w Paryżu połączony z wizytacją w lokalnej placówce edukacyjnej i Francuskiego Czerwonego Krzyża, które również zajmują się szeroko rozumianą edukacją zdrowotną, pozwoli uczestnikom zapoznać się z problemami alkoholizmu, narkomani i dopalaczy oraz znaczenia wolontariatu w globalnym wymiarze. Nie bez znaczenia jest wymiana doświadczeń i integracja młodzieży 2-ch krajów europejskich. Ponadto atrakcje kultury oferowane przez Paryż pozwolą 39 osobowej grupie młodzieży aktywnie spędzić wolny czas i uzupełnić wiedzę z zakresu historii Polski i Europy.

Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża od wielu lat jest organizatorem i współuczestniczy w organizacji wielu cyklicznych imprez, akcji i projektów o charakterze profilaktycznym, charytatywnym, edukacyjnym, takich jak:

- Śniadanie Wielkanocne i Wieczera Wigilijna dla Osób Bezdomnych, Samotnych i Ubogich;
- Mistrzostwa Pierwszej Pomocy na szczeblu rejonowym i okręgowym;
- konkurs z Międzynarodowego Prawa Humanitarnego;
- DZIEŃ DZIECKA, MIKOŁAJKI, półkolonie i zimowiska dla podopiecznych szczecińskich placówek wsparcia;
- akcje promocyjno - edukacyjne, flash moby z zakresu promocji zdrowia, zdrowego stylu życia, przeciwdziałania uzależnieniom i agresji;
- Pomoc socjalna i charytatywna dla wszystkich grup wiekowych.

Wszystkie projekty mają jeden wspólny cel: edukować, nieść pomoc, uśmiech, nadzieję. Organizatorzy wszystkich wymienionych działań, niejednokrotnie w koalicji organizacji pozarządowych osiągają wspaniałe efekty dzięki zaangażowaniu oraz pracy **szczecińskich wolontariuszy – młodzieży odciągniętej od świata Internetu i narażonej na różnego rodzaju uzależnienia**. Za każdym razem młodzież – wolontariusze nas zaskakują przygotowaniem, oddaniem, poświęceniem czasu i siły dla osiągnięcia wspólnego celu. Niejednokrotnie słyszymy, od wychowawców młodych wolontariuszy, że działania charytatywne i edukacyjne w praktyce są najlepszymi lekcjami wychowawczymi, w jakich kiedykolwiek uczestniczyli. W dzisiejszych, „cyfrowych” i wirtualnych czasach trudno znaleźć młodzież do pracy na rzecz drugiego człowieka, a dzięki atrakcyjnej ofercie nie mamy większych problemów z wolontariuszami. Wiemy, że dzięki zaangażowaniu młodzieży w praktyczne działania i kontakty międzyludzkie budujemy lepszą, aktywniejszą przyszłość naszej lokalnej społeczności oraz ograniczamy występowanie zachowań ryzykownych. Uczymy spędzać pożytecznie wolny czas i być użytecznym społecznie. Praca młodzieży na rzecz osób dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanią, bezdomnością, ubóstwem to edukacja i zarazem profilaktyka najlepiej trafiająca do każdej grupy wiekowej.

W tym roku młodzież odwiedzi Paryż – europejską stolicę kultury, w której obok zwiedzania i lekcji historii będzie

uczyć się tolerancji i poszanowania mniejszości narodowych – tak licznych w tym miejscu, innego spojrzenia na profilaktykę uzależnień, wolontariat. Planujemy wyjazd **39 osobowej grupy młodzieży – wolontariuszy ze Szczecina pod opieką 6 osobowej kadry specjalistów (socjolog, osoby z przygotowaniem do pracy z młodzieżą, terapeuta/psycholog)**. Wyjazd będzie formą nagrody promującą działania wolontariatu wśród rówieśników będzie realizowany na terenie Paryża w dniach **05.04.-30.04.2018 r.**

Dzięki realizacji zadania młodzież będzie mogła zetknąć się z europejską kulturą, odwiedzić miejsca znaczące dla Polaków oraz wziąć udział w spotkaniach z rówieśnikami, podjąć dyskusję o problemie uzależnień na jakie narażona jest współczesna młodzież oraz doskonalić znajomość języka angielskiego i francuskiego.

Projekt będzie najlepszą formą promocji wolontariatu wśród młodzieży w naszym mieście – pretendującym do Europejskiej Stolicy Kultury. Podkreślić również pragniemy wielką rolę działalności charytatywnej w życiu zarówno jednostki, jak i społeczności lokalnej. Wyjazd będzie również znakomitym miejscem do promocji naszego Miasta Szczecina oraz niezapomnianą lekcją tolerancji i wymiany doświadczeń na temat problemów współczesnego świata, w tym uzależnień, które, jak wynika z badań dotyczą coraz młodsze pokolenie (Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych W-wa, Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecina na 2018 r. , ESPAD 2012).

Koszt wyjazdu przewyższa jednak możliwości finansowe wolontariuszy oraz organizatorów, dlatego też zwracam się do Gminy Miasto Szczecin z prośbą o poparcie inicjatywy i **dofinansowanie w kwocie 10 000,00 zł** kosztów organizacji wyjazdu (transportu, wyżywienia).

Jednocześnie pragniemy poinformować, że realizacja projektu połączonego z wyjazdem jest kolejnym etapem wieńczącym naszą działalność na rzecz promocji zdrowia, profilaktyki uzależnień i promocji wolontariatu, w tym wspierania integracji europejskiej. Tego rodzaju wyjazd byłby dla młodych ludzi wspaniałą nagrodą za dotychczasową pracę i przyczyniłby się do pogłębienia wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień, dobrych relacji i komunikacji społecznej. Byłby to również ważny element edukacji, a co za tym idzie kolejną znakomitą lekcją wychowawczą.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Bezpośrednia wymiana doświadczeń pozwoli beneficjentom spojrzeć z innego, bardziej zindywidualizowanego punktu widzenia na problem uzależnień oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami a także działania skierowane na promocję zdrowia, przeciwdziałania uzależnieniom i organizację wolontariatu.

Pomoże w upowszechnianiu tolerancji, aktywnego i efektywnego spędzania czasu wolnego bez nałogów wnoszonych przez pryzmat doświadczeń młodzieży ze zróżnicowanych kulturowo obszarów. Budowanie dobrych relacji pomiędzy narodami, promocja wolontariatu, możliwość wzajemnego poznania oraz nawiązanie przyjaźni pomiędzy rówieśnikami z dwóch historycznie powiązanych kulturowo krajów. Praktyczną lekcją historii, języka angielskiego czy francuskiego.

Pobyty społecznie aktywnej młodzieży ze Szczecina przyczyni się do promocji naszego Miasta w śród rówieśników

z Francji.

Oddziaływaniem edukacyjnym objęta zostanie grupa 39 młodych ludzi, która dzięki nietuzinkowej metodyce pozwoli dotrzeć do większej grupy młodzieży poprzez oddziaływania rówieśnicze.

Zakładamy aspekt długofalowy niniejszego zadania, który będzie mierzalny w kolejnych latach i wpłynie na zwiększenie asertywności młodzieży w podejmowaniu ryzykownych zachowań, kształtowania postaw prozdrowotnych oraz działalności na rzecz drugiego człowieka.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Koszty transportu w dniach 05.04.-10.04.2018 r. grupy 45 osób (wolontariusze + kadra)	5 000,00	5 000,00	0,00
2.	Koszty wyżywienia	5 000,00	5 000,00	0,00
3.	Praca 6 osobowej kadry (6 os. x 5 dni x 100,00 zł = 3 000 zł)	3 000,00	0,00	3 000,00
4.	Zajęć edukacyjno – profilaktycznych dla 39 osobowej grupy młodzieży 5h - 45min. zajęć x 50,00 zł /1h = 250,00 zł)	250,00	0,00	250,00
Koszty ogółem:		13 250,00	10 000,00	3 250,00

Uwagi do kosztorysu:

Informujemy, że staramy się o dofinansowanie na pokrycie kosztów transportu w dniach 05.04.-10.04.2018r., zaś koszty noclegów, wyżywienia, biletów wstępu i komunikacji miejskiej dla 45 osobowej grupy podczas wyjazdu, zostaną sfinansowane przez wspierające zadanie instytucje: Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, darczyńców i lokalne firmy, co stanowi wkład własny realizatora zadania. Ponadto praca koordynatora projektu oraz finansowo – księgową również stanowi nieoszacowany w zadaniu wkład własny.

Warto zaznaczyć, że zajęcia edukacyjno – profilaktyczne przeprowadzone zostaną przez edukatora – posiadającego odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia zajęć w tym zakresie również wolontarystycznie, w tym pomieszczeniach partnera ZOO PCK, tj. DK Słowianin nieodpłatnie.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam, że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)*/zalega (-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)*/zalega (-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Zachodniopomorski Oddział Okręgowy
Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie

Pracownik wydz. Ekonomiczn.
Główny Księgowy

Grzeszyna Kapeja

.....
.....
.....
(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Zachodniopomorski Oddział Okręgowy
Polskiego Czerwonego Krzyża w Szczecinie
70-173 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 63
tel. 91 432 000-37-01, REGON 007023731-00390
KOD MIO 16 1100 2202 0000 0002 4988 8618

Data, 02.03.2018 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.